
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 14/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 321/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 
 

EMPRESA: COMERCIAL FORS LTDA EPP CNPJ/CPF: 19.013.650/0001-08 

REGISTRO DE ATA N°: 321/2020 
VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 

29/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 439/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 15/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 322/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: COMPREAKI COM. VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 29.316.501/0001-63 

REGISTRO DE ATA N°: 322/2020 
VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 

29/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 439/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 12/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 318/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: WALMIR ALVES AGUIAR ME CNPJ/CPF: 00.534.162/0001-00 

REGISTRO DE ATA N°: 318/2020 
VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 

29/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 439/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL,- PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 13/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 319/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: J. SODRE DOS SANTOS S. 

MAXIMO-ME 

CNPJ/CPF: 14.437.315/0001-05 

REGISTRO DE ATA N°: 319/2020 
VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 

29/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 439/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 11/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 312/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: WALMIR ALVES AGUIAR ME CNPJ/CPF: 00.534.162/0001-00 

REGISTRO DE ATA N°: 312/2020 
VIGÊNCIA: 24/12/2020 a 

24/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 425/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 10/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 314/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: R. MERLIM ROCHA DA SILVA 

– ME 

CNPJ/CPF: 14.837.580/0001-80 

REGISTRO DE ATA N°: 314/2020 
VIGÊNCIA: 24/12/2020 a 

24/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 425/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 09/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 313/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: J. SODRE DOS SANTOS S. 

MAXIMO-ME 

CNPJ/CPF: 14.437.315/0001-05 

REGISTRO DE ATA N°: 313/2020 
VIGÊNCIA: 24/12/2020 a 

24/06/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 425/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS SOLICITANTES DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 07/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 280/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA CNPJ/CPF: 03.349.265/0001-98 

REGISTRO DE ATA N°: 280/2020 
VIGÊNCIA: 30/11/2020 a 

30/11/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 383/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FRUTAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARROZ, FEIJÃO, 

CARNE BOVINA, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO CREMOSO, CAFÉ, PICOLÉ, SORVETE GELO, 

SAL, AÇÚCAR E ÓLEO COMESTÍVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICIPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA 08/2021 DE 15 de janeiro de 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA TEREZINHA 

MENEZES como fiscal titular e VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução do Registro de ATA n° 281/2020.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão 

I, de 15 de maio de 2019;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor MARIA TEREZINHA MENEZES, 

CPF nº 384.702.411-08 e matrícula nº 88684 como fiscal titular e VAINAMAR 

GERALDINO DE SOUZA, CPF nº 482.413.001-82 e matrícula nº 180912, 

responsáveis pelo controle e execução do seguinte registro de ATA. 

EMPRESA: COMERCIAL LUAR EIRELI CNPJ/CPF: 02.545.557/0001-33 

REGISTRO DE ATA N°: 281/2020 
VIGÊNCIA: 30/11/2020 a 

30/11/2021 

PROCESSO DE COMPRA: 383/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARROZ, FEIJÃO, 

CARNE BOVINA, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO CREMOSO, CAFÉ, PICOLÉ, SORVETE GELO, 

SAL, AÇÚCAR E ÓLEO COMESTÍVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação retroagindo 

seus efeitos a 15 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 012/2021, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Helena Maria 

Correia 

Batista 

128406 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

02/02/2021 

à 

01/02/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 011/2021, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lucilene 

Ushiwata de 

Oliveira Costa 

143952 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

02/02/2021 

à 

01/02/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 010/2021, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Jaqueline 

Lopes de 

Carvalho 

136530 Docente Educação 

365 dias 

02/02/2021 

à 

01/02/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 007/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Esmeralda 

Marinho de 

Medeiros 

91111 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

28/01/2021 

à 

26/07/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 006/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Ana Maria da 

Silva 
173231 Docente Educação 

365 dias 

29/01/2021 

à 

28/01/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 004/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Terezinha 

Maria Jose 

Caldeira 

132640 Docente Educação 

180 dias 

28/01/2021 

à 

26/07/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 005/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 

2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Zenira Abreu 

Correia 
121070 Docente Educação 

365 dias 

28/01/2021 

à 

27/01/2022 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 122/2021 

  

 

Rondonópolis, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 03/02/2021 pela médica perita Drª. 

Maria Helena Lemos Vilela Cabette, CRM-MT 2176 T, a servidora Lucimar de 

Morais Paulo Andrade, matrícula 201308, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 02/02/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

RETIFICAÇÃO 

 

 

No Aviso de Licitação – Convite nº 03/2021, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – DIORONDON, nº 869, página 33, na data de 

28/01/2021. 

 

Onde se lê: LOTE 01 EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO NO CANAL DE DRENAGEM 

DO JARDIM IPANEMA, LOCALIZADA NA AVENIDA TIRANTES, BAIRRO 

JARDIM E LOTE 02 EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS E 

COMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, LOCALIZADA NA RUA IRMÃ 

ORVALINA F. DE CARVALHO – JARDIM IPANEMA, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

Leia-se: LOTE 01 EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO NO CANAL DE DRENAGEM DO 

JARDIM IPANEMA, LOCALIZADA NA AVENIDA TIRANTES, BAIRRO JARDIM 

IPANEMA E LOTE 02 EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS E 

COMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, LOCALIZADA NA RUA IRMÃ 

ORVALINA F. DE CARVALHO – JARDIM BRASÍLIA, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

_____________________________ 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

CONVITE N.º 02/2021. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, declara fracassada a licitação 

em epígrafe objeto: EXTENSÃO E REBAIXAMENTO DE REDE PARA FORNECIMENTO 

DE ENERGIA DOS ECOPONTOS VILA PAULISTA E RODOVIA DO PEIXE, NESTE 

MUNICIPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

Compareceu na sessão pública uma única empresa, que não atendeu os requisitos estabelecidos 

em edital. 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 03/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 03/2021, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito 

municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 

de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 

03.940.848/0001-99. 
 

 

OBJETO: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO, ADAPTAÇÃO E LIMPEZA DE 

GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS DA ZONA 

URBANA DE RONDONÓPOLIS/MT. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 672.310,43 (seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e dez reais e 

quarenta e três centavos). 
  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 
 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 03/02/2021. 
 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

123/2021 111074 
Rogerio Luz 

Borges Leal 

Analista 

Instrumental 

29 dias – a partir do dia 

01/02/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

123/2021 1556604 
Maykom Ferreira 

Inocêncio 

Analista 

Instrumental 
01 dia no dia 02/02/2021 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

123/2021 1555883 
Flavia Maira 

Alves Calheiros 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

05/12/2020 – Licença 

Maternidade. 

123/2021 89877 
Luiz Roberto da 

Silva 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

01/02/2021 – Licença 

Médica. 

123/2021 34746 
Tereza Leones 

Monteiro 

Supervisor 

Escolar 

60 dias – a partir do dia 

01/02/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

123/2021 1555426 
Welinton Borges 

da Paz 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

01/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 91197 
Alessandra Vieira 

Nascimento 
Docente 

01 dia no dia 02/02/2021 

– Licença Médica. 

123/2021 1554697 
Charles Emanoel 

Martins Silva 

Gerente de 

Divisão 

Financeira 

04 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 1556537 
Daiane Emeterio 

de Jesus 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

02/02/2021 – Licença 

Médica. 

123/2021 102741 
Orlany Alves de 

Anicesio 

Apoio 

Instrumental 
01 dia no dia 02/02/2021 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

123/2021 1556011 

Christiane 

Oliveira Heitor de 

Mendonca 

Assessor 

Administrativo e 

Jurídico 

15 dias – a partir do dia 

01/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

  

Rondonópolis, 03 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Antônio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

123/2021 1556699 
Talita Gomes 

Peixoto 

Técnico 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 

11/01/2021 –Licença 

Maternidade. 

123/2021 115320 

Maria Aparecida 

Pinheiro 

Marques Carvalh

  

Analista 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 

19/01/2021- Licença 

Médica. 

123/2021 203394 
Joseaine de Jesus 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

02/02/2021- Licença 

Médica. 

123/2021 1557884 
Kallyne Thais 

Martins 
Enfermeira 

07 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 206989 

Lucimar 

Marques de 

Arruda 

Agente 

Administrativo 

04 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 1557019 

Maria Eunice 

dos Reis Sales 

Nascimento 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 135593 

Tania Guiomar 

do Nascimento 

Souza 

Técnico em Saúde 
08 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 

123/2021 1557506 
Thayna Carvalho 

Silva 
Psicóloga 

02 dias – a partir do dia 

02/02/2021 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008. 
 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 137/2021 

 

 

  Rondonópolis, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Antônio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1555883 
Flavia Maira Alves 

Calheiros 
Docente Educação 

60 dias a partir 

de  

04/04/2021 

à 

02/06/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: FEVEREIRO 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 
 

 

39/2021 

 
 

01/02/2021 

 
 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
DE RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA DE VIAS PUBLICAS EM 

DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A 
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, 
NO MUN. DE RONDONÓPOLIS-MT 

 
 

R$ 7.148.925,09 

GLOBAL 

 
08 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

06 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

   
 

 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

Nº01/2021 

 

 

 
 

40/2021 

 

 
01/02/2021 

 

CODER – CIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO/ TAPA BURACO 

EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS , 
JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE 

RONDONÓPOLIS-MT 

 

R$ 3.523.384,16 
GLOBAL 

 

14 MESES DE 
VIGÊNCIA E 

12 MESES DE 

EXECUÇÃO 
 

   

 
 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
Nº02/2021 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de fevereiro de 2.021. 

 

 

___________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 
 

PORTARIA INTERNA 13 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 

da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. Emilly Kristy da Silva Souza, matrícula 1556653, e a Sr. Rosane Novaes 

Garski, matrícula n.º101001servidoras pública desta Secretaria, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 188/2017 – E-combr Soluções em Tecnologias Ltda. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2021. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 22 de janeiro de 2021.  

 

 

 
 

 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

(Portaria Nº 26.716, de 04 De janeiro De 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SMGP 

 

Considerando o encaminhamento do Ofício nº 181/02/2021/GAB/SEMED, o qual encaminhou a 

essa Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SMGP, recurso interposto pela 

senhora Karine Costa Lima, inscrita no CPF sob nº 218.682.998-30, a qual recorre em face da sua 

eliminação no Processo Seletivo. 

Considerando todos os documentos acostados ao recurso interposto, verificou-se a não existência 

de amparo probatório para o seu deferimento.  

Sendo assim, ante a inexistência de evidências que possam elucidar os fatos narrados: 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria 

nº. 27.285 de 12 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, torna público o 

INDEFERIMENTO DO RECURSO contra A ELIMINAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

impetrado pela candidata KARINE COSTA LIMA, para o cargo de Docente do Ensino 

Fundamental. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

Clóvis dos Santos Custódio Júnior 
Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Carla Gonçalves de Carvalho 
Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Rogério Antônio Penso 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Nikelle Castro dos Santos 
Membro – Representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas/SEMED 

 

Danielle Cristine Ramos da Silva 
Membro – Representante do 

Departamento de Gestão de 

Pessoas/SEMED 

 

Rafael Mandrácio Arenhardt 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

 

Adriano Gomes de Oliveira 
Membro – Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SMGP 

 

Considerando o encaminhamento do Ofício nº 181/02/2021/GAB/SEMED, o qual encaminhou a 

essa Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SMGP, recurso interposto pela 

senhora Keissiele Ribeiro Santoni, inscrita no CPF sob nº 018.724.791-97, a qual recorre em face 

da sua eliminação no Processo Seletivo. 

Considerando todos os documentos acostados ao recurso interposto, verificou-se a não existência 

de amparo probatório para o seu deferimento.  

Sendo assim, ante a inexistência de evidências que possam elucidar os fatos narrados: 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria 

nº. 27.285 de 12 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, torna público o 

INDEFERIMENTO DO RECURSO contra A ELIMINAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

impetrado pela candidata KEISSIELE RIBEIRO SANTONI, para o cargo de Docente do 

Ensino Fundamental. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

Clóvis dos Santos Custódio Júnior 
Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Carla Gonçalves de Carvalho 
Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Rogério Antônio Penso 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Nikelle Castro dos Santos 
Membro – Representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas/SEMED 

 

Danielle Cristine Ramos da Silva 
Membro – Representante do 

Departamento de Gestão de 

Pessoas/SEMED 

 

Rafael Mandrácio Arenhardt 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

 

Adriano Gomes de Oliveira 
Membro – Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SMGP 

 

Considerando o encaminhamento do Ofício nº 181/02/2021/GAB/SEMED, o qual encaminhou a 

essa Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SMGP, recurso interposto pela 

senhora Ivani Alves de Oliveira, inscrita no CPF sob nº 537.266.421-53, a qual recorre em face 

da sua eliminação no Processo Seletivo. 

Considerando todos os documentos acostados ao recurso interposto, verificou-se a não existência 

de amparo probatório para o seu deferimento.  

Sendo assim, ante a inexistência de evidências que possam elucidar os fatos narrados: 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria 

nº. 27.285 de 12 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, torna público o 

INDEFERIMENTO DO RECURSO contra A ELIMINAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

impetrado pela candidata IVANI ALVES DE OLIVEIRA, para o cargo de Docente do Ensino 

Fundamental. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

Clóvis dos Santos Custódio Júnior 
Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Carla Gonçalves de Carvalho 
Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Rogério Antônio Penso 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Nikelle Castro dos Santos 
Membro – Representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas/SEMED 

 

Danielle Cristine Ramos da Silva 
Membro – Representante do 

Departamento de Gestão de 

Pessoas/SEMED 

 

Rafael Mandrácio Arenhardt 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

 

Adriano Gomes de Oliveira 
Membro – Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SMGP 

 

Considerando o encaminhamento do Ofício nº 181/02/2021/GAB/SEMED, o qual encaminhou a 

essa Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SMGP, recurso interposto pela 

senhora Janaina Rangel Pinheiro, inscrita no CPF sob nº 055.270.871-27, a qual recorre em face 

da sua eliminação no Processo Seletivo. 

Considerando todos os documentos acostados ao recurso interposto, verificou-se a não existência 

de amparo probatório para o seu deferimento.  

Sendo assim, ante a inexistência de evidências que possam elucidar os fatos narrados: 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria 

nº. 27.285 de 12 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, torna público o 

INDEFERIMENTO DO RECURSO contra A ELIMINAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

impetrado pela candidata JANAINA RANGEL PINHEIRO, para o cargo de Docente do Ensino 

Fundamental. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

Clóvis dos Santos Custódio Júnior 
Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Carla Gonçalves de Carvalho 
Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Rogério Antônio Penso 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Nikelle Castro dos Santos 
Membro – Representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas/SEMED 

 

Danielle Cristine Ramos da Silva 
Membro – Representante do 

Departamento de Gestão de 

Pessoas/SEMED 

 

Rafael Mandrácio Arenhardt 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

 

Adriano Gomes de Oliveira 
Membro – Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021/SMGP 

 

Considerando o encaminhamento do Ofício nº 181/02/2021/GAB/SEMED, o qual encaminhou a 

essa Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SMGP, recurso interposto pela 

senhora Laura Izabel Unas de Oliveira, inscrita no CPF sob nº 018.724.791-97, a qual recorre em 

face da sua eliminação no Processo Seletivo. 

Considerando todos os documentos acostados ao recurso interposto, verificou-se a não existência 

de amparo probatório para o seu deferimento.  

Sendo assim, ante a inexistência de evidências que possam elucidar os fatos narrados: 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria 

nº. 27.285 de 12 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11.243/2020, torna público o 

INDEFERIMENTO DO RECURSO contra A ELIMINAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

impetrado pela candidata LAURA IZABEL UNAS DE OLIVEIRA, para o cargo de Docente 

do Ensino Fundamental. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de fevereiro de 2021. 
 

 

Clóvis dos Santos Custódio Júnior 
Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Carla Gonçalves de Carvalho 
Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Rogério Antônio Penso 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Nikelle Castro dos Santos 
Membro – Representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas/SEMED 

 

Danielle Cristine Ramos da Silva 
Membro – Representante do 

Departamento de Gestão de 

Pessoas/SEMED 

 

Rafael Mandrácio Arenhardt 
Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenação e 

Controladoria Geral 

 

Adriano Gomes de Oliveira 
Membro – Representante do Conselho 

Municipal de Educação 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.873, de 03 de fevereiro de 2021, Quarta-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: FEVEREIRO 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

46/2021 

 

 

03/02/202

1 

 

 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIME

NTO DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA DE CANAIS EM 

DIVERSAS LOCALIDADES, 

JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE RONDONÓPOLIS-

MT 

 

R$ 525.386,88 

GLOBAL 

 

08 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

06 MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

   

 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

Nº04/2021 

 

 

 

 

47/2021 

 

 

03/02/202

1 

 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIME

NTO DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONSERVAÇÃO, 

ADAPTAÇÃO E LIMPEZA DE 

GALERIAS DE ÁGUAS 

PLUVIAIS EM DIVERSOS 

BAIRROS DA ZONA 

URBANA, JUNTO A SEC. 

MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE RONDONÓPOLIS-

MT 

 

R$ 672.310,43 

GLOBAL 

 

14 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

12 MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

   

 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  

Nº03/2021 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de fevereiro de 2.021. 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato 
 


		2021-02-12T08:47:03-0300
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




